quentes suscitari queant sacerdotii candidati: «Rogate... Do

minum messis, ut mittat operarios in messem suam » . 7 0 Humi-

libus nempe ac fidentibus ad Deum admotis precibus id impe

trare debemus. 

At necesse quoque est ad invisibilem superni Flammis im

pulsionem actionemque eorum praeparentur animi, qui ad in

grediendum sacerdotium divinitus vocentur; ad quod quidem 

efficiendum cum christiani parentes, sacri pastores, Paenitentiae 

Sacramenti administri ac Seminariorum moderatores multum 

profecto conferre possunt, tum universi etiam sacerdotes ac 

christifideles, quibus Ecclesiae incrementa provehere eiusque 

occurrere necessitatibus cordi sit. Dei administri non modo sa

cris concionibus ac catecheseos institutionibus ad populum ha

bitis, sed privatis etiam opportune intersertis sermonibus, se

dulo curent ut illae refellantur praeiudicatae ac fallaces opinio

nes, quae hodie adversus sacerdotium tam late proferuntur; 

atque etiam eius excelsam dignitatem, pulchritudinem, utilita

tem et eximia promerita in sua luce ponant. Patres vero matres-

que familias cuiusvis ordinis impensas ad Caelum admoveant 

preces, ut digni habeantur qui unum saltem e prole sua divino 

servitio mancipare queant. Omnes denique, qui christiano cen

sentur nomine, officio sibi ducant eos fovere omnique ope iu

vare, qui se ad sacra vocatos sentiant. 

Sacerdotii candidatorum instituere ac fovere dilectum quod 

Codex Iuris Canonici7 1 animorum pastoribus concredit eis

demque valde commendat, omnibus etiam sacrorum administris 

peculiari curae esse debet; qui quidem, non modo aeterno Nu-

mini demisse generoseque grates agant ob inaestimabile acce

ptum beneficium, sed nihil antiquius, nihil optatius habeant, 

quam sibi aliquem deligere omnique ope iuvare successorem, 

quem illis perspexerat dotibus ornatum ad tantum opus neces

sariis. Utque id efficacius assequi possint, adulescentibus prae-

7 0 Ibidem. 
7 1 Cf. can. 1353. 
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sertim, quibus familiariter utantur, et in quibus divinae voca

tionis indicia animadverterint, optima exempla praebeant, quae 

imitentur. 

Prudens ac sapiens huiusmodi candidatorum dilectus sem

per et ubique instituatur; non igitur inter iuvenes habeatur so

lummodo, qui iam in Seminario vitam agant, sedinter eos etiam 

qui in quibusvis litterarum ludis ac scholis disciplinarum stu

diis dent operam, atque inter eos potissimum, qui in variis apo

stolatus formis atque inceptis adiutricem suam navitatem prae

stent. Hi siquidem, etsi sero sacerdotium ingrediuntur, cum 

tamen iam graves eluctati fuerint difficultates, et in agitatione 

vitae animum firmaverint suum, cumque iam in operibus ela-

boraverint, quae cum sacerdotali munere arcte coniunguntar, 

maioribus non raro enitent solidioribusque virtutibus. 

Semper tamen necessarium est in singulos sacerdotii candi

datos diligentissime introspicere, ac praesertim exquirere qua 

mente, quibus de causis eiusmodi inierint consilium. Ac pecu

liari modo, cum de pueris agitur, attente considerare oportet 

utrum necessariis animi corporisque dotibus iidem praediti 

sint, et utrum ad sacra suscipienda munera adspirent ob eorum 

tantum nobilitatem ac spiritualem suam ceterorumque uti

litatem. 

Vos profecto, Venerabiles Fratres, probe nostis quae sint 

mentis animique ornamenta, quibus, ad eiusmodi causam quod 

attinet, Ecclesia postulat ut sacrorum alumni praestent; super

vacaneum igitur esse ducimus hisce exponendis rebus rationi

busque immorari, Opportunum potius putamus vos adhortari,, 

ut ea, qua enitetis, prudentia sedulo exquiratis, utrum, qui sa

cros suscipere ordines velint, physice etiam idonei sint; idque? 

eo vel magis quod recens bellum succrescentem praesertim su

bolem funeste non raro affecit pluribusque modis perturbavi^ 

Hi igitur candidati accurate hac de causa inspiciantur, adhi

bito etiam, si oportet, probati medici iudicio. 
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Hoc sapienti prudensque dilectu fore confidimus, ut ubique 

conf erta habeantur lectissimaque sacrorum alumnorum agmina. 

Quodsi plures sacri Pastores in gravi sunt sollicitudine, quod 

rariores cotidie adulescentes exsistant, qui sacerdotalia munera 

affectent, non minore tamen iidem sollicitudine afficiuntur de 

iuvenum institutione, qui in sacra iam fuerint Seminaria as

sumpti. Non nescimus profecto, Venerabiles Fratres, quam ar

duum id opus sit, quoique quantisque implicetur ad perficien

dum difficultatibus; sed ex necessario hoc adhibito officio 

maximum reportabitis solacium, quandoquidem, ut Decessor 

Noster Leo XIII monet, « ex industria diligentiaque in instituen

dis sacerdotibus posita, fructus percipietis summopere optabiles, 

munusque vestrum episcopale multo sentietis esse ad gerendum 

facilius, ad utilitatem uberius » . 7 2 

Quamobrem a Nobis opportune factum censemus, si docu

menta vobis statuerimus, quae necessitate imperan tur, hodie 

maiore quam cum maxima, sanctos educandi sacerdotes.